
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

20.06.2023                                                                                                    № 10 

 с. Прибрежное 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское 

сельское поселение» от 14.12.2022 

№ 16 

В соответствии со статьѐй 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» от 14.12.2022 № 16 «О предельной 

штатной численности, размерах и условиях оплаты труда лиц замещающих 

муниципальные должности, работников муниципальных органов 

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» следующие изменения: 

          1) приложение № 1 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Количество штатных единиц муниципальных служащих, 

работников муниципальных органов замещающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» 

 

Наименование 

органа местного 

самоуправления 

Количество 

должностей 

муниципально

й службы 

Количество 

работников, не 

отнесѐнных к 

муниципальны

м 

Количество 

технически

х 

работников 

ВСЕГ

О 

Администрация 

муниципального 

 

2 

 

 4,5*; 

 

3,1* 

 

2 



образования 

«Прибрежненско

е сельское 

поселение» 

1,0** 7,6* 

1,0** 

 

Примечание: 

*- за счет средств раздела бюджета «Другие общегосударственные вопросы»; 

** - переданное государственное полномочие по первичному воинскому учету 

граждан, проживающих или пребывающих на территории поселения (военно-учетный 

работник)»; 

2) в приложении № 4 к решению: 

а) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Должностные оклады работников муниципальных органов, 

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение», устанавливаются в следующих размерах: 

 

Наименование должности Размер должностного оклада (руб.) 

1 2 

     Ведущий Инспектор* 5 900 

Администратор* 5 900 

Водитель* 5 900 

Уборщик помещения* 5 100 

Военно-учетный работник** 7 328 
* - за счѐт средств раздела бюджета муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» «Другие общегосударственные вопросы»; 

** - переданное государственное полномочие по первичному воинскому учету 

граждан, проживающих или пребывающих на территории поселения (военно-учетный 

работник).»; 

б) статью 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

службы (далее по тексту – ежемесячная надбавка) устанавливается 

работникам органов местного самоуправления в следующих размерах: 

 

Наименование должности В процентах от размера 

должностного оклада 

1 2 

Ведущий Инспектор* 30-80 

Администратор* 30-80 

Водитель* 10-50 

Уборщик помещения* 10-50 

 
* - за счѐт средств раздела бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» «Другие общегосударственные вопросы». 



2. Основными условиями (критериями, показателями) для назначения 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы 

являются:  

1) исполнение функциональных обязанностей в условиях, 

отличающихся сложностью, срочностью и повышенным качеством работ, 

особым режимом и графиком работы и т. Д.; 

2) привлечение к выполнению непредвиденных, особо важных и 

ответственных работ; 

3) высокая ответственность при исполнении своих должностных 

обязанностей; 

4) компетентность в принятии управленческих решений.»; 

в) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, 

напряженность устанавливается работникам органов местного 

самоуправления в следующих размерах: 

 

Наименование должности В процентах от размера 

должностного оклада 

1 2 

Ведущий Инспектор* 0,3-0,8 

Администратор* 0,3-0,8 

Водитель* 0,1-0,5 

Уборщик помещения* 0,1-0,5 

 
* - за счѐт средств раздела бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» «Другие общегосударственные вопросы». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании - 

официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение»                                  Н.М.Погодина 


